令和 7年 10 月 28 日
会 員 各 位

(公社) 徳島県鍼灸マッサージ師会
会 長 高島 弘和
学術部長 吉川 結香

第３回学術研修会のご案内

拝啓 時下ますますご健勝でお過ごしのこととお喜び申し上げます。平素は本会の活動に
ご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、第 3回学術研修会を下記の通り開催いたします。講師は四国大学 生活科学部 健

康栄養学科の坂東賢一先生に、『臨床に活かすスポーツ栄養』をテーマにご講演いただき
ます。患者との会話の中でスポーツに必要な栄養について適切なアドバイスができるよう
になる等、この研修会で得た知識が皆さまのスキルアップに繋がれば幸いです。また、ス
ポーツ栄養だけではなく、広く一般的な栄養学についてもご講演いただけるようお願いし
ております。
つきましては、何かとご多用中とは存じますが、是非ともご参加下さいますようお願い

申し上げます。
敬 具

---------- 記 ----------

1. 日 時 令和 7年 12 月 7日 (日) 14:30 ～ 16:00 ( 受付 14:00 ～ )
2. 会 場 内町公民館

徳島県徳島市元町 1丁目 24 アミコビル 5階 (TEL : 088-654-4913)
3. 演 題 『 臨床に活かすスポーツ栄養 』
4. 講 師 四国大学 生活科学部 健康栄養学科 坂東賢一先生
5. 参加費 会員：無料 会員外：3,000 円 学生：無料
6. 研修単位 医学教養 (4 単位)
7. 申込締切 令和 7年 12 月 4日（木）
8. 申込先 下記アドレスにメール、若しくは下記宛てにお電話にてお申し込み下さい。

メール ： tokushima.zensin2020@gmail.com
電話 ： 080-4999-1189 ( 担当：学術部長 吉川結香 )

以上

mailto:tokushima.zensin2020@gmail.com